АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2020 N424

Об установлении публичного сервитута
!г

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018
№ 541 «Об установлении требований к графическому описанию
местоположения границ публичного сервитута, точности определения
координат характерных точек границ публичного сервитута, формату
электронного документа, содержащего указанные сведения», приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018
№ 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении
публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления
публичного сервитута», на основании ходатайства ГУФСИН России по
Свердловской области, публикации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на сайте Камышловского городского округа http://gorod-
kamyshlov.ru/ от 23.05.2020 года, сообщения о возможном установлении
публичного сервитута в газете «Камышловские известия» от 23.05.2020 года,
схемы расположения границ публичного сервитута, руководствуясь Уставом
Камышловского городского округа, администрация Камышловского городского
округа !
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута,
площадью 81 357 кв.м, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить публичный сервитут на части земельных участков в
соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута,
утверждаемой пунктом 1 настоящего постановления, в целях строительства и
эксплуатации газопровода, сети водоотведения, сети водоснабжения, сети
ливневой канализации к зданию СИЗО на 1000 мест расположенного:
Свердловская область, г. Камышлов.

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) лет
и считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый
государственный реестр недвижимости.

4. Срок, в течение которого использование земельных участков (их
частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или

http://gorod-

2

существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута — отсутствует.
Использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них
объектов недвижимости будет затруднено только при предотвращении или
устранении аварийных ситуаций. Капитальный ремонт объектов
электросетевого хозяйства производится с предварительным уведомлением
собственников (землепользователей, землевладельцев, арендаторов) земельных
участков.

5. Выполнение работ при осуществлении публичного сервитута
производится по графику и в сроки, установленные правилами установления
охранных зон линейных объектов и особых условий использования земельных
участков, расположенных в границах таких зон.

6. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении
земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или
муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц,
вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не
позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного
сервитута. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально
площади земельного участка и (или) земель в установленных границах
публичного сервитута.

7. Обязать ГУФСИН России по Свердловской области привести
земельные участки и земли, государственная собственность на которые не
разграничена, указанные в приложении к настоящему постановлению, в
состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, в срок не позднее чем три месяца после эксплуатации
инженерного сооружения, для размещения которого был установлен
публичный сервитут.

8. Рекомендовать ГУФСИН России по Свердловской области:
-обеспечить внесение платы за публичный сервитут в отношении

земельного участка и земель, государственная собственность на которые не
разграничена, определённой в соответствии с действующим
законодательством;

-обеспечить заключение с правообладателями земельных участков
соглашений об осуществлении публичного сервитута;

-обеспечить внесение сведений о публичном сервитуте в Единый
государственный реестр недвижимости;

-приступить к осуществлению деятельности, для обеспечения которой
установлен публичный сервитут, со дня заключения соглашения о его
осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в
Единый государственный реестр недвижимости;

-соблюдать установленные нормативными правовыми актами в области
земельного законодательства требования по содержанию и использованию
земельных участков и земель, указанных в приложении к настоящему
постановлению, в отношении которых устанавливается публичный сервитут.

3

9. Комитету по управлению имуществом и земельным ресурсам
администрации Камышловского городского округа (Михайлова Е.В.) в течение
пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления об установлении
публичного сервитута разместить на сайте Камышловского городского округа
http://gorod-kamyshlov.ni/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и в периодическом печатном издании.

10. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава
Камышловского городского фуга

Ч  г

А.В. Половников

http://gorod-kamyshlov.ni/

План границ объекта

Схема расположения границ публичного сервитута

Масштаб 1:25 ООО

Условные обозначения:
-  Проектные границы публичного сервитута и характерные точки

584 588

- Проектное местоположение инженерного сооружения

План границ объекта

М асштаб 1:2 ООО

План границ объекта

М асштаб 1:2 ООО

План границ объекта

М асш таб 1:2 ООО

План границ объекта

Ь к а б ' т р р

‘подземя

Масштаб 1:2 ООО

План границ объекта

М асш таб 1:2 ООО

План границ объекта

М асш таб 1:2 ООО

План границ объекта

Ш 4

ю.т

Масштаб 1:2 ООО

План границ объекта

2  q 'M 1 о т :

М асш таб 1:2 ООО

План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

П лан границ объекта

[свалка

^ёод едкч

М асштаб 1:2 ООО

План границ объекта

П
лан

границ
объекта

План границ объекта

План границ объекта

. X .  грунт
. с  ■ X Y -~

М асштаб 1:2 ООО

План границ объекта

М асш таб 1:2 ООО

План границ объекта

М асш таб 1:2 ООО

План границ объекта

пром.пл
М асштаб 1:2 ООО

J

(fподсобное
хозяйство

и***8

огороды,

огороды.

План границ объекта

М асштаб 1:2 ООО

План границ объекта

План границ объекта

/  /
Масштаб 1:2 ООО

План границ объекта

^ Э З Л \

М асш таб 1:2 ООО

План границ объекта

П лан границ объекта

грунт

городы

Масштаб 1:2 ООО

План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

План границ объекта

План границ объекта

иол пашня

Масштаб 1:2 ООО

План границ объекта

М асштаб 1:2 ООО

План границ объекта

9 7 . 9 ^

М асш таб 1:2 ООО